[bookmark: _GoBack]

                                                            Договор №  _______

проведения  периодических  медицинских осмотров.

г. Самара                                                                                                   «___»__________ 2016 г.

          Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице  генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего  на основании Устава   с одной стороны и
____________________________________________, в лице _____________________, действующего на основании ____________________ и Лицензии ________________________________, выданной _____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению периодических   профилактических  медицинских осмотров (далее оказание медицинских услуг) работников, согласно спискам Заказчика.
 1.2. Проведение  периодических   профилактических медицинских осмотров  регламентируется  документом Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации:
· Приказ № 302 Н от 12 апреля 2011 года «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические осмотры (обследования) и порядке проведения этих осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик:
2.1.1. Своевременно оплачивает Исполнителю стоимость медицинских услуг, предоставленных работникам  Заказчика, в порядке, предусмотренным настоящим Договором.
2.1.2. Назначает  ответственного представителя для обеспечения выполнения Договора.
2.2. Исполнитель:
2.2.1. Обеспечивает своевременное и качественное предоставление работникам Заказчика медицинских услуг.
2.2.2. Оказывает медицинские услуги до 31 декабря 2016 года в соответствии с графиком, составленным Исполнителем. График представляется Заказчику в течение 10 дней после подписания данного Договора.
2.2.3. В случае срыва сроков проведения осмотров по Графику, Исполнитель согласовывает с  Заказчиком новые сроки и объемы. Новый график представляется Заказчику в течение 5 дней.
2.2.4.По результатам оказания профилактического осмотра в месячный срок после его проведения представляет Заказчику заключительный акт, согласованный с представителями Управления Роспотребнадзора, руководителем и профсоюзной организацией предприятия.
2.2.5. Ведет учет медицинских услуг, оказанных работникам Заказчика.
2.2.6. Назначает ответственного представителя для обеспечения выполнения Договора  с предоставлением Заказчику копий договоров с  ЛПУ (лечебно - профилактическое учреждение) по проведению периодических профилактических осмотров.
2.2.7. После окончания работ предоставляет Заказчику акты выполненных работ с приложением списков работников, прошедших периодический профосмотр.

                                                        3. Цена договора
3.1. Стоимость оказания медицинских услуг (цена Договора) составляет:
_________________________,00 (______________________________________________) рублей.
НДС не облагается. (Ст. 149 ЧП Налогового кодекса РФ, Постановление Правительства РФ от 20.02.2001 г. № 132)
3.2. Стоимость медицинских услуг указана в прейскуранте – Приложение № 1.

                                                       4. Сроки и порядок расчетов

4.1. Договор вступает в силу после подписания сторонами, авансовый платеж не проводится.
4.2.   Расчет за выполненную работу производится Заказчиком в течение 15 банковских дней после предоставления  Заказчику подписанных актов выполненных работ и  счетов с приложением реестров (списков работников) за медицинские услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Исполнителя.

                                                     5. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель обязуется провести периодический осмотр сотрудников Заказчика, контролировать объем, качество медицинских услуг и сроки проведения осмотра, дать экспертную оценку состояния здоровья коллектива.
5.2. Заказчик самостоятельно имеет право осуществлять проверку обоснованности, качества и полноты оказания медицинских услуг.
5.3. В случае некачественного оказания медицинских услуг, подтвержденного актом независимой экспертизы, проведенной Центром профпатологии, повторное их оказание и оплата услуг эксперта осуществляется за счет Исполнителя в течение 10 дней с момента подписания акта экспертизы.
5.4. В случае нарушения оплаты оказанных медицинских услуг Заказчик несет ответственность в соответствии со ст. 395 ГК РФ.
5.5. К отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются нормы о начислении и выплате законных процентов, предусмотренных частью 1 ст.317.1 Гражданского кодекса РФ

                                                  6. Срок действия Договора
6.1. Срок действия договора на проведение периодических и профилактических медицинских осмотров работников Заказчика с момента его заключения до 31.12.2016.
6.2. При утрате одной из сторон прав юридического лица вследствие реорганизации права и обязанности по настоящему Договору переходят к соответствующему правоприемнику.

                                               7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся у каждой из сторон.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

[bookmark: sub_600]                                                 8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Самарской области в соответствии с законодательством РФ.

                                                 9.  Конфиденциальность.

9.1. В случае, если исполнение обязательств по настоящему договору сопряжено с необходимостью передачи сторонами друг другу каких-либо сведений, содержащих персональных данные физических лиц, в том числе являющихся полномочными представителями сторон, то сторона, получившая такие сведения обязана:
соблюдать требования федеральных законов и иных нормативных правовых актов в сфере обеспечения конфиденциальности и безопасности персональных данных физических лиц;
- не использовать полученные персональные данные в целях, не связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.
9.2. За нарушение условий пункта 9.1. настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с федеральным законодательством РФ.

К договору прилагаются:
- Приложение № 1 – Прейскурант цен на проведение профосмотров работников в 2016 г.;

8.Юридические адреса и реквизиты сторон.

	     Заказчик:
	Исполнитель:

	ПАО «Самараэнерго»

	Юридический адрес: 443079, г. Самара, пр.им. Георгия Митирева, д. 9 корп.1

	ИНН 6315222982 КПП 997450001

	Р/сч 40702810100020000314
Кр/сч 30101810400000000863
Банк: В АО АКБ «Газбанк» г. Самара

	ОГРН 1026300956131

	БИК 043601863

	Генеральный директор

____________________/Дербенев О.А. /
м.п.

______________________/                                  /
м.п.

		Приложение № 1 к договору № ______________от "____"_______2016 г.

	Прейскурант цен на проведение профосмотров работников

	ПАО «Самараэнерго».

	Осмотр специалистов
	 Единица изм.
	Цена

	     Заказчик:
	Исполнитель:

	ПАО «Самараэнерго»

	Генеральный директор

____________________/Дербенев О.А. /
м.п.
	Директор

______________________/                               /
м.п.